
 

 

Istituto  Comprensivo  di  Inverigo 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di 1 grado Cod. meccanografico coic824004 – Cod. fiscale n° 81003850138 

Via Monte Barro, 2  -  22044  INVERIGO  (Como) Tel.: 031/60.73.21 Fax: 031/35.90.146 
e-mail: coic824004@istruzione.it / sms.inverigo@tiscali.it       sito: www.icsinverigo.edu.it 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Al Sito Web dell’Istituto  
AI Personale Interessato  
Agli atti 

 
 OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO per la realizzazione del Progetto PON per i 
corsi di formazione destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo di Inverigo di cui all’Avviso pubblico 
prot. 9707 del 24/04/2021. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2.2A. 
 
CUP: G86G21000680006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207), per le 
parti ancora vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, con cui è adottato il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO l’Avviso pubblico del MIUR prot. 0009707 del 27.04.2021 per la presentazione delle candidature per 
l'individuazione di " Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid-19.  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. 007355 del 1giugno 2021 con la quale si pubblicavano le graduatorie 
definitive regionali relative all'individuazione dei progetti valutati positivamente e finanziabili dalla quale 
risulta che l’I.C. di INVERIGO è risultato 99° progetto in graduatoria valutato;  
VISTA la nota ministeriale prot. AOODGEFID 17507 del 4 giugno 2021 Programma Operativo Nazionale (PON 
e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FBR. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti;  
PRESO ATTO che il MIUR-Uff. IV, con nota ministeriale AOODGEFID 17644 del 7/06/2021 "Programma 
Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” ha comunicato a questa scuola 

COIC824004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012672 - 21/12/2021 - C14 - CONTABILIT - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO



che, con riferimento all’Avviso prot. l’Avviso pubblico del MIUR prot. 0009707 del 27.04.2021 il progetto 
“TUTTI A SCUOLA IN ESTATE” IC di INVERIGO è stato formalmente autorizzato.  
VISTO il Progetto “TUTTI A SCUOLA IN ESTATE” - Codice identificativo Progetto: “Per la scuola competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FSE FDR azione 10.2.2A approvato dal Collegio dei Docenti e 
dal Consiglio d’Istituto;  
CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio 
d’Istituto;  
VISTO il regolamento per la selezione e il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni approvato 
dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO    i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione, delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 

 
 
GRADUATORIA ESPERTO  modulo: Corso di sci & snoboard        
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SCHRANZ ADRIANO 25 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg.  
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

           Il Dirigente Scolastico 
      Dott.ssa Emilia zanfardino 

 
 

COIC824004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012672 - 21/12/2021 - C14 - CONTABILIT - U

Firmato digitalmente da EMILIA ZANFARDINO


		2021-12-21T14:57:45+0100
	Zanfardino Emilia




